平成28年２月29日

各 位

     会 社 名 ラ イ オ ン 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 濱 逸夫

（ｺｰﾄﾞ番号 4912 東証第一部）

 問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ部長  藤澤 靖

（ T E L  0 3 - 3 6 2 1 - 6 6 6 1）

連結子会社への増資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるライオンエコケミカルズ有限公司

の増資を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．増資の経緯と目的

 ライオンエコケミカルズ有限公司は、植物油脂由来の界面活性剤「ＭＥＳ（アルファスルホ脂肪酸

メチルエステル塩）」を製造販売しております。

今回、原油価格下落等の影響を踏まえ、資本増強により財務バランスを改善する為、増資（平成 28

年 3 月中旬予定）を行うことといたしました。

 増 資 額：86 百万マレーシアリンギット

             （ご参考：1マレーシアリンギット＝28.55 円）

 増 資 時 期：平成 28 年３月中旬予定

２．子会社の概要

 名 称：ライオンエコケミカルズ有限公司

 所 在 地：マレーシア ジョホール州

 代 表 者：代表取締役社長 吉武 治

 事 業 内 容：界面活性剤および化学品の製造販売

 資 本 金：増資前 201 百万マレーシアリンギット(当社 100％)

増資後 287 百万マレーシアリンギット(当社 100％)

３．今後の見通し

平成 28 年 12 月期の個別および連結業績への影響は軽微であります。

以 上